成政字【2015】75号
成安县人民政府

关于印发成安县统计局主要职责内设机构和人员编制规定的通知

各乡（镇）人民政府，县对口各单位，县政府各部门：

现将《成安县统计局主要职责内设机构和人员编制规定》予以印发。

成安县人民政府

2015年7月31日

成安县统计局

主要职责内设机构和人员编制规定

根据中共邯郸市委办公厅、邯郸市人民政府办公厅《关于印发<成安县人民政府职能转变和机构改革方案>的通知》（邯办字[2015]31号），设立成安县统计局，正科级规格，为县政府工作部门。

一、主要职责
（一）依照国家和省有关法律、法规和政策、计划，制定并实施统计工作规章和统计调查计划；组织领导和监督检查县内各乡镇、各部门统计和国民经济核算工作，监督检查统计法律、法规实施情况，指导全县统计工作。

（二）贯彻执行国家和省国民经济核算体系、统计指标体系和基本统计制度；组织、协调全县统计工作和国民经济核算工作，统一组织、管理全县统计报表工作。

（三）汇总、整理全县基本统计资料；对国民经济、科学进步和社会发展情况统计分析、预测、监督和考核，向县委、政府及有关部门提供统计信息和咨询建议。

（四）统一核定、管理、公布、出版全县的基本统计资料，定期发布全县国民经济和社会发展情况的统计信息。

（五）组织管理统计人员持证上岗及培训教育，协调有关部门组织管理统计专业考试工作。

（六）负责全县各部门各单位统计工作业务指导，开展统计工作和统计科学的学术交流合作。

（七）组织完成国家和省、市部署的普查任务；组织协调各乡镇、各部门社会经济调查。

（八）执行上级统计部门制定的能源统计制度，组织好全县的能源核算工作。

（九）承办县委、政府交办的其他事项，承办县人大、县政协建议、提案事宜。

二、内设机构

根据上述职责，成安县统计局设3个内设机构。

（一）办公室

协调机关政务工作，负责文秘、机要、档案等工作，管理机关财务和国有资产，负责机关后勤保障及接待服务等工作;负责国民经济核算、信息、统计培训、人事职称、和统计执法检查等统计制度的组织和实施，搜集整理和提供统计数据，检查评估统计数据，进行统计分析，负责对全县社会发展和经济运行情况进行分析，定期公布全县经济指标完成情况。

（二）工业、建筑业股

负责组织实施国家和省、市的工业、建筑业、能源、投资、房地产等统计制度，搜集、整理和调查统计数据，检查和评估统计数据质量，进行统计分析。

（三）服务业股

负责组织实施国家和省、市的服务业、商业、外经、劳动工资、科技等统计制度，搜集、整理和调查统计数据，检查和评估统计数据质量，进行统计分析。

三、人员编制
成安县统计局机关行政编制8名，科级领导职数3名，设局长1名, 副局长2名，内设机构股级领导职数3名。

工勤编制1名。
四、其他事项
所属事业单位的设置、职责和编制事项另行规定。
五、附则
本规定由成安县机构编制委员会办公室负责解释，其调整由成安县机构编制委员会办公室按规定程序办理。

PAGE
—４—